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dostihne soudu" Kerenskv ztraČechoslováci pod senátoru že nemá doposud'io Vú

Ooskoslovenská Národní Rada a armádatil popularitu u ruského lidu kte ce definitivních informací o počtu
Alexejevem dobyli

staviitíufi po vilce Všichni velí-

cí důstojníci od potopeuí rakou-

ského dreaduaughtu jsou Němci
RakuSaué máji 'velení jenom no- -

rý jej obvinuje že bvl slabochem

II W l II É I - '

který uezdrtil bolševiky kdyžto
nalézat u vesla moci V Petrohraměsta Irkutsku

proniasiiji iiaosouiKy za zoavony Korunymiueluí
dé nikdo neví kde Kerenský se

zdržujeZpráva ta přišla z Berlína — Před česká a Slovenskatun zprávy o2namíly dohodu
našich se sověty

Cechů a Slovanů kteří by mohli
utvořili dobrovolnieké jednotky
navrhované legie Mnozí z nich
nestali se uaturalisovauými obča-

ny' a nebylo by možuo použiti jich
k službě vojenské Mohli by se

alo státi členy chystané slovanské

legie Masaryk ale přislíbil zahá-

jit! orjranisnční práci po přijetí
příslušného zákonodárství Dr
Vladimír J Alexandrův-předsed-

Ruské Národní Obrany ve Spoje-

ných Státech prohlásil že v zemi
nalézá se nějakých 100000 Rusů
kteří by mohli přistoupit! k této
slovanské legii

Londýn 26 června — Mřsto
Armáda naše přísahá odvetu za popraveni

československých vojínůIrkutsk v Sibiři dobyto bylo če

ukosloveuským vojskem pod ge

Čechoslováci budou oplácet za ni-

čení životu cwký ch zajatců

Washington P C 27 éervua

~ Přijetí československým voj-

skem bojujícím nyní po boku ar-má- d

spojenců na francouzské a

frontě resoluceiiazHaču jí-

cí že odpovědí na nezákonné po-

pravy svých kamarádů odplatou
na německých a maďarských za-

jatcích bylo oznámeno T G Ma-

sarykem předsedou Českosloven-

ské národní rady

nerálem Alexejevem dle berlin

ských zpráv získaných v Kodani

Dr Masaryk Československému

vojsků v Itálii

Washington 1) C 2G června
— Dr Masaryk poslal prostřed-
nictvím italského vyslanectví ná-

sledující sdělení vojínům českoslo-

venské armády v Itálii: "Bratři:
Jsem šťasten když mohu čisti ní

italské zprávy o Vaší state-

čnosti Naši vojíni hned na po-

čátku války ukázali nám pravou
cestu vedoucí ku svobodě Vzpo-meňnuM- ia

staré husitské přísloví:
Že co Čech to hejtman!"

a odtud poslaných zdejší Lxchan

ge telegrafické kanceláři Gene-

rál Alexejev byl před tím vrch

ním velitelem ruských vojsk

Washington I) C 28 června

(Československá Tisk kancelář)
— Prof Masaryk jako president
Československé Národní Rady

spojeneckými mocnostmi za

orgán zahraniční politiky Česko

slovenského národa zaslal armá-

dě naši na italské frontě tento

manifest jenž přísežně bude při-

jat jednotlivými československý-
mi pluky a také vyplněn v odve-

tu za to že několik českosloven-

ských vojínů upadnuvších do ru-

kou rakouských katů byli souze

(Zprávy o činnosti českosloven-

ského vojska docházejí každého
dne ale nelze si z nich uČiuiti

pravou představu o situaci ua

Krajan podlehl zraněni
Howells Neb 26 června —

Josef Bohatá 64 roky starý rol-

ník zemřel následkem zranění
která utrpěl při pádu s kupy se-

na Zauechal zde manželku a dvě

dcery Pocházel z Čech a v Ame-

rice dlel dlouhou řadu let

Zdařilá přednáška o ujařmených
národech rakousko-uherskýc- h

Washington D (' 27 června

tich hochů kteří očividné jsou
nueeni probojovati si cestu do

Vladivostuku Nedávná nioskev

práva Čechoslováků kterýž pro-

blém stal se mezinárodní otázkou!
Na podkladě zákonných důvo-

dů- československá armádavede-n- á

československou Národní Ra-

dou prohlašuje proradnou hab-

sburskou dynastiti za zbavenu Če-

ské Koruny a Slovenska a vyhla-

šuje Rakousko-Uhersk- u obrannou
válku

t
Činíme pak členy dynastií

Habsburské a Hohenzollernské

zodpovědnými za osud našich xa-jat-

a přísaháme že pokud i jen
jediný z nás živ že odpovíme na

popravu našich zajatých druhů

represaliemi stejnými na Něm-

cích a Maďarech námi zajatých
Přísaháme že bez milosrdenství
ztrestáme rakousko-uhersk- é ka-t- y

Tato resoluce přijata bude oka-

mžitě a přísahou potvrzena všemi

československými nluky na ital-

ské frontě

— Československá Tisk kane) —
ská zpráva oznámila že bolševici Před společností složenou z pří
odepřeli uzavřití kompromis slušníkň new-yorský- předních
l eehoslovaky povazujíce je za krunu v tak z v rubne rorum v
protirevolucíonáře Zpráva síni kostela na 5 Ave promluvi
Charbinu však tvrdila že na za

Tři Češi na seznamu ztrát

Washington D C„ 26 června
— Seznam ztrát amerického voj-

ska ve Francii právě vydaný ob-

sahuje 97 jmen rozdělených ná-

sledovně: Usmrcených v boji
54 zemřelých následkem ran 7

následkem nehod a jiných příčin
2 při aeroplanové nehodě 1 ná-

sledkem nemoci 5 těžce raněno
26 raněni stupeň nerozhodnut
2 Mezi usmrcenými v boji nalé-

zají se následující krajané: Ka-

prály Josef Jindra z Clevelandu
O Šimon Čech z Jaeksmi Mich

a Jos Kašpar i Chicaga 111

li v neděli tři representanti utla
čených nárwdů rakousko-uhe- r

Kroceni spojeneckých konsulu v

Irkutsku bylo dosaženo kompro ských Čechoslováci bvli šťastně
a nejvýš čestně represeutováni

misu dle kterého Ceši vydají své
zbraně sovětským autoritám jež zástupcem Národní Radv p Kar
zaručí jim ochranu a dopravu do lem Perglerem Jihoslované zná
V ladivostoku)

Německá vláda Blibuje lidu konec

války příští rok

Washington D C 27 června
— Německo připravuje svůj lid

pro nezdar snahy docíliti vítězství
ve válce v tomto roce rozsáhlou

propagandou v které se prohlašu-

je že v tom případě že německé

armády nebudou schopny zapla-
vili Francii tohoto roku situace
v roce příštím bude ještě lepší
pro Německo než byla na počát-
ku přítomné ofensivy a že pak
provedeny budou operace za úče-

lem přinucení Francie aby zane-

chala války

mym pracovníkem Drem Trivu-ítacei- n

a Rumuni attašem rumun

ni vojenským soudem a asi jMipra-veni:- "

Za posledních bojů někteří na-

ši druzi padli do rakouského za-

jetí a byli popraveni! To činí
mezinárodní posice naší ar-

mády a zvláště nakládání s naši-

mi vojíny padlými do rakouského

zajetí ještě vážnější

Čechy uzavřely osobní unii ja-

ko neodvislý stát s Rakouskem a

Uherskem v r 1526 Český národ

nebyl podmaněn Rakouskem náš
národ svobodnou volbou povolal
Habsburky na trůn království Če-

ského jež nemělo nic společného
s Rakouskem neb Uhrami leč dy-

nastii Tento vzájemný vztah me-

zi těmito třemi státy existuje prá-

vně i dnes přes to že proradné

ského vyslanectví ve Washingto
Sála československé armády

v Rusku uu velkým nasnn přítelem a vře

lým obdivovateleni naší slavné ar
Potravinová situace v Rakousku

doposud vážnáCharbin 26 června — Pluko
vnik George II Empersori býva mády poručíkem Stojkou Hlav

ním řečníkem a debaterem v dely ředitel Great Northern železní
ce sdělil že trans-sibiřsk- á želez batě zahájené po přednáškách
nice od Krasnojarska směrem vv byl krajan Karel Pergler jenž se

Londýn 2H června — Vnitřní
situace Rakousko-Uhersk- a je stá-

le vážnější dle prohlášení korres-pondent- a

časopisu Daily Mail z

Annemasse na franko-švvcar- -

chodním zůstává v kontrole Če shostil svého tikolu znamenitě —

chů ale že stanice dle jména ua Skvěle nastínil dnešní situaci na
Berlín ochoten vyměniti zajatce

s Amerikou

Washington D (' 27 června
lézají se v moci ruských rudých šeho národa s jeho armádami na skéni pomezí který prohlašuje že

Bolševici obávají se česko-slovenský-

vojsk
Moskva 26 června — Ve spo-

jení s nepříznivou odpovědí bol-

ševické vlády na žádost spojenců
aby ustala ve vojenských opera-
cích proti Čechoslovákům korres-

pondent amerického sdruženého
tisku navštívil zahraničního mini-

stra Čičerina Čičerin prý prohlá-
sil že bolševická vláda nezmění
svého stanoviska vůči Čechoslo-

vákům "Není jiné cesty pone-

cháno v jednání s nimi než násil-

ně je odzbrojiti" prohlásil zahra-

niční ministr "Byli protirevolu- -

habsburské dynastii částečně se

zdařilo ve vybudování scentrali- -pard Plukovník Emperson sdě všech skoro frontách i s novou ma spolehlivé informace Sdělu
lil že k bojům došlo následkem

— Německo bylo požádáno pro-
střednictvím španělské diploma

frontou na Sibiři a dokazoval je ze stávky v Lhrach se šíří Tesovaného státu proti všem právo
toho ze učiněn byl pokus o zadr legrafní a poštovní služba je špatické služby aby poslalo svoje zá četnými pádnými doklady napro-

stou nevěrohodnost nejen rakou
platným státům a smlouvám Než

zástupci našeho národa pozdvihli
zeni Cechů na rozkaz Leona Tro tná Descrteri z uherské armády

v různých částech země tvoří odckého bolševického ministra vá ského císaře ale habsburské poli protest zvláště proti Josefu 11 a

ky Pravil že 38000 Cechů nalé tiky vůbec Rozhodně v debatě

stupce do Bernu ve Švýcarsku
kde by tito dne 5 srpna setkali
se se zástupci Ameriky a pojed-
nali o vydržování a výměně zajat

zbrojené bandy lupičů V Budaod té doby národ náš vedl bez ní

boj proti Rakousku za svou
zá se v Rusku samotněni 18000 odmítl domnělou podobu českého

zápasu se zápaseni Irčanů KdežSibiři na západ od Irkutsku a 18 neodvtslostců „Německa vláda dala ihned000 v okolí Vladivostoku Sověty to v Irsku ie ntazkn z iiírvcionáři od dmi kyjevské radv Někdy dynastie povolila V rsvůj souhlas ku konání takovése rozhodly že v budoucnosti ne
konference Spojené Státr také

kdy se spikli proti bolševické vlá-

dě jak dokumenty v našich ru
im Habsburkové dali Čechám
konstituci a podepřeli oposici Slo

dovolí yyzbrojování zajatců mm m

požádaly Německo abv dovolilo

pešti je v proudu revoluční stáv-

ka Potravinová situaco v Rakou-

sku sť nezlepšila přes pomoc Ně-

mecka a hlad rozšiřujb se poma-
lu na celou říši Dle pověstí zí-

skaných prostřednictvím rakou-

ského vyslanectví v Bérnn něme-

cká vojska pochodují do Čech a :

by obnovila pořádek ř Jak se o- -
TI 1

kou naznačují a nemůže býti žád váku proti Maďarům V r 1871švýcarské komisi navštíviti ně
císař František Jos I v slavnost

ného kompromisu mezi námi a
Drotirevoliicioiiáři " Vláilní uta

Pověst o zavraždění bývalého
ruského cara

mecké zajatecké tábory aby bv- -

ním císařském dekretě uznal hi

hospodářská jde Čechům a Slo-

vákům o iiejpodstatnější základy
existence národní Příměr mezi

Anglií jež dala světu tolik dobré-
ho a mezi Rakouskem jež nikdy
nic jiného nesvedlo než zlo které
plodilo zla další je naprosto' ne-

možný Sympatie naší věci před-

náškou tou získané dlužno si

vážiti Anglickv tisk

lo rozhodnuto kteří američtí za
Londýn 26 června Nepo storická práva českého národa ajatci- - moliWu býti považováni za

tvrzena povést z Petrohradu pra t uma av ircs rmi-ii- ini

novisko k Čechoslovákům vyvolá-
no bylo hlavně protestem sibiř-

ských bolševiku proti pohybu Če-

choslováků směrem k Sibiři Si

invalidy a posláni k dalšímu po
shnil ze se da korunovali v Pra-

ze abv proievil a donlnil svouvi ze car „Mikuláš byl usmrcen
bytu ve Švýcarsku Spojené Stá

sa a bramboru a Halič je bez po-

travy jakéhokoliv druhubolševiky v Jekatěrinburgru Mo
právní posici jako král Český — -ty slíbily že Němcům učiní podoskevská zpráva sdělila že bolševi Než rnmtišck Jos nikdy nedostálbné pnvileje

biřští bolševici hrozí násilnostmi
Čechoslovákům které považují zacký komisař tiskových záležitostí slovu právě jako nesplnil slib da Angličtí letci bombovali

zvláště New York Tims se o pře-
dnášce dosti obšírně rozepsaly

města
volodarsky zastřelen byl na uli nebezpečné a mocné spojence ge ny Slovákům v r 1861Senát schválil organisaci slovan

nerála Semenova vůdce nrotibolcích Petrohradu v pátek Depeše
Djialism r 1867 je pouze částe

v Porýní
Londýn 28 června — Angličtí

letci provedli nájezd na německá

ské legie Neutrální přání k českoslovanskéševických sil v Sibiřiz Petrohradu naznačují že men
čným návratem k r 1526 Císařasnington u t„ června samostatnostiševiei a sociální revolucionáři

města na východní straně Rvnaneučinil narovnaní n lecliy ani s— Organisace dobrovolnické slo

vanské legie ve Spojeuvch Stá
Washington D (' 27 června

čekávají docílili kontroly v nad
cházejíeích volbách do sovětů

přes to že bolševici učiní vše nio

Bolševici provedli útok na vlak
s Cechy v Irkutsku

i 1! 1 II I w

celým Uherskem nýbrž jen s Ma-

ďary jejichž tyranii většinu lidu— Československá Tisk kane) —
v naruin uancizurie zb červžné aby udrželi se při moci

obývajících Uhry vydal na pospas
zvláště Slovákyna — (Joozdena zorava o hníú-l- i

tech pro službu na frontě jež má

býti složena z příslušníků potla-

čených národností v Rakousko-U-hersk- u

a Německu byla schvále-
na senátem Opatření k utvoření

Lidové Noviny v Brně pod nadpi-
sem námi otištěným sdělují: —
Praha 22 května — V minulvch

Dualism je spiknutí uzavřené
Čechoslováků s rudými gardami
ruskými počátkem června sem

Německá vojska vyloděna na po mezi Habsburky a Maďary protidnech dlelo v Praze šnanělskédošla Vlak s Cech v ozbroienv- - teto legie připojeno bylo k rozpo poselstvo za vedení 3 šlechticů a

dle oznámení o vzduchoplave-ckýc- h

operacích vydaných váleč-

nou úřadovnou Mnoho bomb by- -'

lo vrženo na továrny v Saarbruc-cke- n

strojovny a kasárny v

a továrny na výbušniny
a železniční stanici v Karlsruhé

Nepřátelské stroje v průběhu to-

hoto nájezdu podnikly několik
na anglické vzdiichoplavce

a v nastalých bojích dva nepřátel-
ské stroje byly sraženy dolů a dva
přinuceny k sestupu bez kontro-

ly Tři z anglických strojů ]tlJ

brežx Černého moře
Stockholm 26 června — Tř

tisíce německého vojska jež do

našemu národu Slované a ro-

mánští národové kteří tvoří vět
nu puškami a ručními granáty
přijel do Irkutska Bvl ihned ob

ctove armádní předloze Z legie
vyjímají se Poláci poněvadž pol-

ská armáda organisuje se již ve

3 důstojníků Navštívilo hlavní
města válčících zemí tedy i Pra-

hu Byli pozváni k hraběti No- -

provázeno bylo křižníkem dvěma klíčen asi dvěma stv členů ru

dých gard kleří poskytli Čechům r raněn
stitzovi-Rienecko- na banket —

ručiteli a ponorkou bylo vylodě
no v Port i nedaleko Batumn Ne

pochybně učiněn bude pokus o ú
patnáct minut ku vzdání se

Sešla se šlechta v Praze dlící ná- -rred uplynutím teto dobv ale bol Celé téměř město zničeno bylo
požárem

šinu obyvatelstva byli přenechá-n- i

tyranii Němců a Maďarů

Od zavedení dualismu českoslo-

venský národ rvcdl trpký boj pro-

ti Rakousko-Uhersk- u Náš národ

nikdy neuznal konstituci duální
říše Čeští poslanci zahájili pas-siv- ní

resistenci a později kdyko-
li vstupovali do parlamentu ostře

protestovali proti rakousko-uher- -

ševici zahájili palbu na vlak ze
ni i dámy vše bylo nádherné a iV

chvatné Jídel a pití bvlo nadby
plné zabraní Kavkazu tak aby
ohrožováni byli Angličané v Per-- strojových pušek umístěných Plénum wasli Zt červiia — tek a jemná hudba zwšovalasii a Mesopotamii Má se za to oKiiecn stanice a patnáct muži Více jak třicet obchodních a re- - slavnostní náladu Zábava bvlabylo usmrceno a padesát raněno sidenčních bločků města Clellum Slosovací výběr nejmladší třídynenucená a živá Vůdce neutrál

nalézajícího se v střední části stá- -

že za pomoci Turků pokusí se

zabrání provincie Kuban "a Ku
tais Batum je důležitým přístav
ním městem při Černém moři J

amerických brancůního poselstva pronesl ve fran-

couzské řeči přípitek Světa zna
Německo učinilo půjčku Rusku ské konstituci

tu Washingtonu bylo zničeno po-

žárem jenž byl jedním z neivět- -v
asnington l) C 26 června ly muž a kavalír každým coulem Washington I) C„ 2$ Vrvna{

Ve výborové' místnost i úřadovZprávy z Moskvy naznačují žt
Tento protest platí také pro
eskoslovenskou armádu Česko-- 1domníval se znát co se mezi ka- -

s:po n Baku velkj'm
olejovým střediskem na západním
břehu Kaspického 'moře' Porti je

sích v historii tohoto státu Ztrá-

ta odhaduje se na $1 f00'000 Ví-

ce jak l")00 osob v ílíiJkn tu

bolševická vláda předala Němcům iv 7 ny senátu opakován bvl včera víslovetISKV naroi mu nlni nránvaury mm tun mohl začít než
velebíti naši krásnou Prahu ú- -

k zužitkovaní některé z nejbohat- -

prohlásit smlouvu s Habsburkyho ocitlo se bez přístřeší Clardi- -sich ruských nřírodních zdroiri„ ~ í — hvatné hlavní město pokročilé
pětadvacet mil severně od Batu
mu Kubánská provincie je sever
ně od Uatuiuu kdežto Kutais hra

jako jistotu na německou půjčku sté z Roslynu a Ellenslmrgu pa
za rozvázánu když vidí že tito

nikdy nedostáli žádným smlou-

vám Československý národ má

právo změniti formu své konsti

rok na tuto půjčku placen bude
zeměf Vyslovil jménem svých
druhů potěšení nad tím že je v

Prazt hlavním městě nadaného a

tro in ji nyní město Poněvadž té-

měř všechny pekárny a grocemí
niei s ivuoansKou provincii na v surovém materiálu Všechny
nevěru vedouc podél východního obchody bvlv zničenv notravníkoncese obchodní i jiné které

tah čísel z velká skleněné nádoby
a v důsledku jho stanoven bvl
pořad dle kterého buďmi voláni
k službě vojenské mladíci dosá-
hnuvší právě 21 rok svého věku
kteří nechali se před nedávnem
registrovat i Čísla v skleněné ná-

době representovala 711500 těch-t- o

branců z nejmladší třídy Prv-
ním číslem jež vytaženo bylo se
kretářem Bakerem bvlo 24fi '

statečného světoznámého českého tuce a zvolit si krále sám Za t
problém byl velice vážný ale rv- -byly Německu poskytnuty budou

pobrezi more Azovského a dosa

hujíc téměř k řece Donu to války namířené v prvé řaděnároda Prál zdaru jeho snaze na

vybojování státní samostatnosti
chlá pomoc byla poskytnuta zeprohlášeny za neplatné až příto

proti našemu národu a Slovanům
t vsousedních měst Stanv zřízenvmná vláda bude svržena dle pro- - (Dale konfiskováno několik řá vunec poslanci naši vyhlásili v

dek) A mluvil ještě různé věci a
byly pro ty kdož požárem při-

praveni byli o přístřeší Požár

ilaseni úředníku zdejšího ruské-t- o

vyslanectví Německo připra byl by mluvil dále kdvbv vý
vuje se k novému mírovému po- - měhttianci úřadovny Drovosiznamnými pohledy svého druha

povstal v zadní místnosti jedno-
ho malého obchůdku rozšířil sehybu na účet Ruska dle náhledu

centrálním parlamentě ve Vídni

jasně a srozumitelně nezadatelná

práva Čech k samostatnosti

Československý národ a jeho
vpjíni od samého začátku byli

proti této válce věrni svému
i slovanskému nroerra

nebyl býval upozorněn na dojem

který jeho řeč vyvolávala ti nří- -
zdejších vládních autorit Něme pak na sousední divadlo a no té
cko je prý ochotno vykliditi Bel

šála generála Crowdera se zaváza-
nýma očima tytálili čísla další —
Druhé číslo bylo 1168 a třetí 818
Celkem vytaženo bylo 1200 čísel
proti 10500 ui vytažení hvh

pak plameny se rozšiřovaly v

střední části města
tomných kavalírů Proto ihned
skončil a nemohl pochopit neli

gu severní h ranců a učjnití uspor

kojive uspořádaní hranic mezi i- - bost kterou svojí řeči vyvolal —
Porážka v Itálii vyvolává sklíce- - VŽdyf nacházel e v hlavním mě- -

talií a Rakouskem když dostane
se mu volné ruky v Rusku!

mu i Rakousko vyhlásilo válku bez

porady s čelnými českými politi-
ky a čeští vojíni právem odmítli

před rokem při podobné procedu-
ře Ncjvětíí počet registrovaných
v jednom dibtriUu bvl

nost v Rakousku
Paříž 27 Června — ČasoDÍK

stě Českém mm "českou" Šle-

chtou A co je přirozenějšího npž

Zmatek panuje y Rusku

Atlantický přístav 28 června
— Herman Bernstein novinářský
korrespondent který odebral- se

Ruska před šesti měsíci v doměn-e- e

že bolševikům podaří se zřídi-t- í

trvalou vládu vrátil se dnes

jak sdělil přesvědčen že Lenin

Troeký a jejich nohsledoyé jsou v
žoldu Německa Prohlásil že de-

vět desetin lidu přeje si interven-
ce Japonska se schválením spo-

jenců aby jíž učiněn byl konec
chaotickému stavu v zemi jenž
vyvolán byl v důsledku kontroly
bolševiků "Rudé gardy nejsou
ničím jiným než rotami zlodějů"
pravil Bernsteiii "Není žádným
neobyčejným zjeveni víděti dů-

stojníky na ulicích "obíráti chodce
o jejích cenné předměty Prote-fctová-

proti tomu 'znamená' zat-
čení a v Rusku dně óoba která

zatčena jezastřelena dme ež

La S'iis:e se dovídá že porážka v né než 1000 ale Mo rozhodnu
Masaryk konferoval i Hitchco-cke- m

o nové legií
Washington D C 27 června

lo vytáhnout! 1200 číhel uhvtalii vyvolává velkou sklíčenost
Rakousko-Ubersk- u Némeckt

a odmítají bojovat v zájmu cílů

všeněmeckých Víněmecká poli-tik- a

Berlína zdařila hc úplné v po-

robení Rakousko-Uhersk- a Ra-

kouský císař stal se pouhou lout-

kou v rukou výbojiiého milítarí-stickéh- o

všeněmeckého imperiali

činěno bylo opatření pro pozdéj-š- i

registranty a jiné nahodilosti
— Organisace slovanské legie časopisy píší sarkasticky o ústu

pu rakouských vojsk v Itálii aautorisované dodatkem k armád-o- í

rozpočtové předloze byla před-
mětem konference mezí profeso- -

mnohé prohlašují že Rakušané

žc šlechta země stojí vždy v čele
v bojí za dosažení národních ide-

álů 1 — Potud Lidové Noviny —

Dodáváme jen že nešlo o českou
šlechtu nýbrž o šlechtu němé-cko- u

neboř Nostitz-Ríenec- k je
kovaný Němec stejné jako Czer-oí- n

Jemu při nedávných bouřích
českého lidu byl spálen zámek a

bude po ťzerníuovi asi první na
řadě až český lid začne t hvýwi

Nová půjčka Belyíi
Washíuzťii I) (': L'h čřn„smu

— Bel trii povolen bvl Aíí 1a1'
soreru Masarykem vůdcem česko-slovenský-

organihací a předse-do- n

České Národní Rady a sená

Pie mezinárodního práva česko-

slovenská armáda Je armádou

sami nikde nejsou schopni docíli-

ti úspěchu Oznamuje se že Něm-

ci "zahájili stavbu námořní stani-

ce v Terstu aníŽ by byli radili
se o tom % rakouskými autorita-
mi Oč"!e'm toho je zřízení něme- -

v obno„u $2500000 tak i 'a„
pravidelnou 8 právního stanovítorem Hitcheockem z Nebraskv posud pňj':ily Hpojeué Státy Bel-

gii 4!22800m Spojencům si
doposud půjčen bylo Snoirí-m- i

ska národ náí )t samostatným —

Proto Spojenci ve své notě k pré- -
předxedou fcenátního zahraničního
výboru Profftor Masaryk ifcYA

Puy potomky loupeínvtli rv- -

ckéto obchodu v rakouských pří- - 'nri účtovat aidentrvi Wilsonovi uísaU tato f5972530eOO--


